

KRUSTPILS NOVADNIEKS

Krustpils novada informatīvais izdevums

2016.gada 1.septembris Nr. 8 (76)



Cienījamie skolotāji, skolēni un vecāki! No sirds sveicam Jūs Zinību dienā!

Katra mācību gada sākumā mēs apzināmies, cik svarīga loma cilvēka dzīvē ir izglītībai. To mums atgādina skolu direktori, skolotāji, vecāki. Un tā nav sakrītība, jo labai izglītībai patiešām ir neatsverama nozīme. Šo nozīmi un izglītības pienesumu neviens no mums nevar tā īsti novērtēt, kamēr pats mācās. Izglītības vērtību mēs sākam saprast 10-15 gadus pēc tam, kad esam beiguši mācīties un sākuši tālākās dzīves gaitas. Skolas gadi ir tie, kas liek pamatu visai turpmākajai dzīvei.

Viesiem novada skolēniem novēlu aizrautīgu,

pārsteigumiem un atklājumiem bagātu mācību gadu. Mācieties domāt, iedziļināties, apgūstiet gan formulas un likumus, gan mācieties skaidri pamatot savas izvēles un uzņemties atbildību par tām. Trenējiet savu prātu, garu un ķermeni!

Katram novada pedagogam novēlu profesionālu gandarījumu par paveikto, radošas idejas un pārliecību, ka ikviens Jūsu audzēknis var sasniegt augstus mērķus. Novēlu aktīvu sadarbību ar kolēģiem un skolēnu vecākiem

Lai vecākiem izdodas pamanīt bērnu sasniegumus un viņus uzslavēt! Lai izdodas savlaicīgi pamanīt neveiksmes un būt galvenajam atbalstam to pārvarēšanā! Novēlu konstruktīvu un ieinteresētu sadarbību ar skolotājiem, lai nodrošinātu labāko iespējamo atbalstu bērniem.

Lai radošs mācību gads ikvienam!

Domes priekšsēdētājs K.Pabērzs

Vēlu skolēniem un studentiem jaunas un pozitīvas apņemšanās, mācību gadu uzsākot! Skolotājiem, pasniedzējiem un vecākiem - degsmi, pacietību un prieku ik dienu, redzot jauno paaudzi augam un izglītojamies! Vēlu mums visiem izjust atbildību kā galveno vērtību, kas ļauj cilvēkam kļūt izglītotam un brīvam. Tas ir arī ieguldījums mūsu valsts nākotnē, tās attīstībā un labklājībā.

*Vija Stiebrīņa,
Krustpils pamatskolas
direktore*



Uzsākot jauno mācību gadu, visiem novēlu izturību, darba sparību, veselību!

Bērniem - lai vienmēr būtu prieks doties uz skolu, un, lai viņus sagaida mierīgi, smaidīgi skolotāji.

Vecākiem - sapratni sadarbojoties ar skolu, skolotājiem!

Lai mums visiem veicas!

*Ziedonis Ozoliņš,
Antūžu speciālās
internātpamatskolas
direktors*



Vēja spārniem aizsteigusies vasara, un vārtus jau atkal ver rudens. Gladiolu zobeni, dāliju bumbas un asteru mākoņi ved bērnus uz skolu.

Bet skolotājus šogad uz darbu pavada neziņa - priekšā tik daudz nezināmā un neskaidrā! Un tomēr - ieliksīm skolas somā centību, jaunas idejas, uzticēšanos, prieku, zinātkāri, humoru, talantu, čaklumu! Lai izdodas izbaudīt katras dienas gaišumiņu! Uz sadarbību!

*Līga Zalāne
Brāļu Skrindu Atašienes
vidusskolas direktora p.i.*



Cerēsim, ka lietaino vasaru nomainīs bagātīgs un saulains rudens.

Domāsim pozitīvi, ik rītu ar smaidu sagaidot skolēnus un kolēģus!

Būsim radoši, lai ikdienu kļūtu krāsaināka, jo tikai dažādība piešķir dzīvei unikalitāti.

Lai visiem veiksmīgs jaunais mācību gads!

*Dace Stroža,
Variešu sākumskolas
direktore*



Jaunajā mācību gadā visiem rast prieku mazu un lielu pasaulu izzināšanā, izturību un vēlēšanos krāt jaunas zināšanas kā arī sasniegt savas augstākās virsotnes!

Vēlu skolotājiem pacietību un dzīvesprieku!

Skolēniem - vēlēšanos apgūt jaunas zināšanas!

Vecākiem - izturību!

*Maija Grundšteine
Vīpes pamatskolas
direktora p.i.*

Sveicu visus Zinību dienā!

Novēlu enerģiju, aizrautību un zinātkāri skolēniem, sapratni, spēku un neatlaidību skolotājiem un vecākiem!

Lai radošām idejām un sasniegumiem bagāts jaunais mācību gads!

*Aija Rogāle,
Mežāres pamatskolas
direktora p.i.*



Lai sirdī netrūkst mīlestības!
Lai darbā vienmēr veiksmē!
Lai acīs atspīd vairāk prieka!
Lai nogurums mums svešs!

*Valda
Kalniņa - Vītola,
Sūnu
pamatskolas
direktore*



PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Satiksmes ministrs Uldis Augulis tiekas ar Sēlijas reģiona novadu pārstāvjiem

Šodien Krustpils novada pašvaldībā satiksmes ministrs Uldis Augulis tikās ar Sēlijas reģiona novadu pārstāvjiem. Uz tikšanos bija ieradušies Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārstāvji un Jēkabpils, Krustpils, Aknīstes, Salas, Viesītes un Ilūkstes novadu pārstāvji. Krustpils novada pašvaldībā bija ieradušies arī Valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" valdes priekšsēdētājs Jānis Lange un Satiksmes ministrijas Parlamentārais sekretārs Edgars Tavors.

Satiksmes ministra Ulda Auguļa vizītes mērķis bija tikties ar vairāku novadu pārstāvjiem, lai pārrunātu aktuālos nozares jautājumus saistībā ar ceļu stāvokli un to atjaunošanu.

Latvijas Republikas Satiksmes ministrs Uldis Augulis tikšanās sākumā uzrunāja klātesošos: "Izstāstīšu pie kādiem secinājumiem nonāca ekspertu darba grupa, lai kaut kādā veidā mēs domātu, ko mēs darām ar mūsu ceļiem – gan valsts, pašvaldību, gan komersantu ceļiem, kā mēs to visu ieliekam vienā kopējā tīklā. Ja inventarizācijas ir uztaisītas valsts ceļiem un tiltiem, tad pašvaldībām ir uztaisīta tiltu ekspertīze, bet mums vēl ir jāveic ceļu ekspertīze, tajā skaitā arī komersantu ceļu ekspertīze. Tas jāfiksē kartē, attiecīgā ceļa stāvoklis jādokumentē fotoattēlos. Katrs kaut

ko mazliet ir darījis, bet kopējs skatījums nav uztaisīts. Izejot no tā, ko mēs plānojam 2017. gadā, mēs varam arī racionālāk plānot līdzekļus, kas mums ir pieejami."

Satiksmes ministrs Uldis Augulis skaidro, ka šobrīd vajadzētu strādāt pie tā, lai nodrošinātu līdzekļus ilgtermiņā. Pagaidām katru gadu ir iztrūkums 200 miljoni eiro apmērā, lai nodrošinātu labu ceļu kvalitāti. Augulis atzīst, ka šobrīd budžetā šādas naudas nav, jo ir vajadzīgs finansējums pedagogiem, policijai un medicīnai.

Satiksmes ministrs skaidro, ka kritisks būs 2019. gads, jo tad beidzas Eiropas Savienības Struktūrfondi, un mums būs jāsāk iepriekšējo Eiropas fondu ieguldījumu kvalitatīva uzturēšana. Ceļi, kuri ir būvēti par Eiropas nodokļu maksātāju naudu, būs jāuztur pienācīgā kārtībā, jo nodokļu maksātāji to pieprasa.

Uldis Augulis secina, ka ir jāmeklē risinājumi, lai mēs būtu droši par nākotni. Iespējams, ka ir jāaizņemas nauda un jādod pašvaldībām iespēja aizņemt vairāk ceļu un ielu būvniecībai.

Tikšanās laikā pašvaldību pārstāvjiem bija iespēja uzdot jautājumus satiksmes ministram un iesaistīties diskusijās.

Zane Pārpuce
Vidusdaugavas Televīzija

Sākot no 15. Augusta, trīs Krustpils novada ezeros tiek veikta padziļināta izpēte



Sākot ar 15. augustu, Krustpils novada Timsmāles, Marinzejas un Baļotes ezeros tiek veikta padziļināta to izpēte. Ezeru izpēti, saskaņā ar iepirkumu, veic nodibinājums "Vides risinājumu institūts".

Vispadziļinātāka izpēte tiks veikta Timsmāles jeb Baltezerā. Tajā tiks veikta esošo zivsaimniecisko datu iegūšana un apkopošana no vispārpieejamiem datu reģistriem, monitoringa programmām, iepriekš veiktiem pētījumiem un publikācijām. Tā būs padziļināta ihtioloģiskā izpēte, kuras ietvaros tiks veikts ezera ihtiofaunas novērtējums, veikta pētnieciskā kontrolzveja, veikts zivju sugu sastāva, biomasas, zivju augšanas ātruma, zivju barošanās paradumu novērtējums, kā arī tiks novērtēta zivju barības bāze. Kā šī pētījuma rezultāts tiek garantēti izstrādāti zivsaim-

nieciskās ekspluatācijas noteikumi konkrētajam ezeram, tajos tiks ietverti arī dažādi pasākumi, kas tiks izmantoti, lai uzlabotu zivju resursu stāvokli nolūkā ezeru padarīt pievilcīgu kā maksājumiem, tā arī citām iedzīvotāju grupām.

Kā minēts iepriekš, izpēte tiks veikta arī Baļotes un Marinzejas ezeros. Šajos ezeros tiks veikts ihtiofaunas novērtējums, novērtēts zivju sugu sastāvs, masa, augšanas paradumi. Jānovērtē zivju barošanās bāze, kā arī jāveic citi pētījumi, lai iegūtu korektus datus un būtu iespējams sagatavot rekomendācijas zivju resursu tālākai apsaimniekošanai.

Informāciju sagatavoja Krustpils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciāliste Ieva Lapiņa



Sešas Krustpils novada pašvaldības izglītības iestādes saņems valsts budžeta finansējumu sporta inventāra un aprīkojuma iegādei

Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā „Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde akreditētajās vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs” tika iesniegti 105 projektu pieteikumi no 99 Latvijas pašvaldībām. Šogad katra pašvaldība konkursam varēja iesniegt tikai vienu projekta pieteikumu par IZM finansējumu 1500 līdz 3500 euro apmērā. Valsts budžeta finansējumu saņems 29 projekta iesniedzēji, tai skaitā Krustpils novada pašvaldības iesniegtais projekts „Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde Krustpils novada izglītības iestādēs”.

Projektaietvaros sešām Krustpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm – Brāļu SkrinduAtašienes vidusskolai, Mežāres pamatskolai, Krustpils pamatskolai, Sūnu pamatskolai, Variešu sākumskolai un Vīpes pamatskolai būtiski tiks uzlabota un papildināta esošā materiālā bāze sportam, kā arī tiks iegādāts jauns, līdz šim vēl nebijis vai ļoti ierobežotā apjomā pieejams, bet ļoti nepieciešams inventārs, piemēram, dažāda veida bumbas – pildbumbas, lecambumbas, kustību līdzsvara bumbas. Sporta inventāru un aprīkojumu skolās izmanto ne tikai mācību stundās, bet arī ārpusstundu aktivitātēs. Lai novada skolas nodrošinātu sporta stundu un ārpusstundu nodarbības, tiks iegādātas kvalitatīvas un izturīgas basketbola, volejbola un futbola bumbas, vingrošanas paklāju komplekti, ātruma koordinācijas trepītes, šķēpi, slēpju komplekti, taktīlie diski un citi vingrošanai un sporta spēļu apgūšanai nepieciešamie rīki.

Projekta iesnieguma izstrādes gaitā, iesaistoties izglītības iestāžu vadītājiem un sporta skolotājiem, tika izvērtētas katras skolas aktuālākās vajadzības, kā rezultātā tika izveidots nepieciešamā sporta inventāra saraksts un tehniskās prasības iegādājamajām precēm. Šobrīd tika veikts publiskais iepirkums, lai noteiktu sporta inventāra un aprīkojuma piegādātāju. Iepirkuma rezultātā sporta aprīkojuma un inventāra piegādi veiks SIA „RANTZOWS SPORT”. Projekta kopējā summa EUR6248,14, tajā skaitā programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammas 09.04.00 „Sporta būves” finanšu līdzekļi –EUR 3062,50, pašvaldības līdzfinansējums EUR 3185,64.

Projekta realizācijas termiņš līdz 2016. gada 1.oktobrim.

Informāciju sagatavoja Attīstības nodaļas projektu koordinatore

Aicina izvirzīt 18. novembra apbalvojumiem Krustpils novadā

Atgādinām, ka šogad, kā ierasts, 18. novembrī, Krustpils novada pašvaldība piešķirs apbalvojumus: Goda rakstus, Atzinības rakstus un Pateicības rakstus. Pašvaldības apbalvojumi tiek piešķirti fiziskām un juridiskām personām, kuras veicina Krustpils novada atpazīstamību, izaugsmi, uzņēmējdarbību, cilvēku labklājību, kā arī par sasniegumiem, augstiem rezultātiem un ieguldījumu Krustpils novadā kultūras, izglītības, sporta, kā arī citās jomās.

Aicinām izvirzīt pretendētus gan Goda rakstam, gan Atzinības rakstam, balstoties uz nolikumu „Par Krustpils novada pašvaldības apbalvojumiem – Goda Rakstu un Atzinības rakstu”

Iesniegumu pagarinātais iesūtīšanas un iesniegšanas termiņš ir šī gada 30. septembris. Aicinām tos iesūtīt savlaicīgi!

Ar apbalvošanas nolikumu var iepazīties šeit: http://www.krustpils.lv/files/6_groz_Apbalvojumi_nolikums_20052015.pdf

Iesniegumu var iesniegt gan personīgi Krustpils novada pašvaldības Kancelejā Jēkabpilī, Rīgas ielā 150a, gan nosūtot pa pastu. (Pieteikuma anketa atrodama nolikuma 9. pielikumā)

Informāciju sagatavoja Krustpils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciāliste Ieva Lapiņa

PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Svinīgi atklāj Pūču taku

20. augustā Krustpils novada Medņos biedrības "Ungurmuīža" biedri kopā ar novada iedzīvotājiem un viesiem svinīgi atklāja Pūču taku. Pūču taka tiek veidota projekta "Pūču takas izveide Krustpils novada Medņos" ietvaros.

Biedrības organizētājam pasākumā novada iedzīvotājus un viesus sagaidīja pūce, kura klātesošos informēja par jaunizveidoto pūču taku, aicināja kopīgās rotaļās un kopā ar viesiem atdarināja pūces paradumus. Pasākumu apmeklēja arī Krustpils novada domes priekšsēdētājs Kārlis Pabērzs un Variešu pagasta pārvaldes vadītājs Aivars Jaksons, kuri kopā ar biedrības "Ungurmuīža" valdes priekšsēdētāju Aiju Prokofjevu grieza sarkano lentu un apmeklēja Pūču taku.

"Pūču takas ideja radās pavasarī, kad biedrībām bija iespēja iesniegt savus projektus novada konkursā finansējuma piesaistei. Domājām, kā mēs varētu padarīt Liepenes skolas apkārtni vēl aizraujošāku bērniem un nonācām pie secinājuma, ka jāveido taka. Latvijā ir dažādas takas, bet par pūču taku nekas nebija dzirdēts, savukārt Liepenes skolas apkārtnē savulaik ir mitinājušās pūces. Kad nonācām pie idejas, sākām plānot aktivitātes, ko liksim šajā takā," stāsta biedrības valdes priekšsēdētāja Aija Prokofjeva.

Savukārt biedrības valdes locekle Elīna Serkova



uzsver, ka visas biedrības aktivitātes vērstas uz vides sakārtošanu ap Liepenes pamatskolas ēku. "Mēs cenšamies Krustpils novada Medņos radīt tādu vidi, lai mums pašiem būtu patīkami te dzīvot - pieaugušajiem priecāties par vides objektiem, izmantot skolas sporta laukumu, bērniem - ik gadu priecāties par jaunām rotaļu objektiem, bet novada iedzīvotājiem un viesiem no citurienes - vēlme pie mums atbraukt."

Pūču taka izveidota Liepenes pamatskolas teritorijā.

Taku rotā gan no ziediem, gan koka veidotas pūces, koka sēnes, soliņi, kāpšļu joslas, spēles bērniem. Takas sākumā novietots koka uzraksts, bet vidusdaļā - informatīvs stends par pūcēm. Veidojot pūču



taku, uzmūrēts arī āra pavards, lai pasākumu laikā uz uguns būtu iespējams pagatavot zupu vai kādu citu ēdienu. Projektu finansē Krustpils novads, bet projekta izveidē biedrību atbalstīja

Variešu pagasta pārvalde.

Biedrības "Ungurmuīža" biedri izsaka pateicību Krustpils novada pašvaldībai, Variešu pagasta pārvaldei un viesiem, kuri pielika savu roku Pūču takas izveidē un uzsvēr, ka Pūču taka ik gadu tiks pilnveidota ar jaunām aktivitātēm, lai priecētu novada iedzīvotājus un viesus.

Biedrības "Ungurmuīža" biedri
Informācijai

Biedrība "Ungurmuīža" 2016. gada pavasarī Krustpils novada nevalstisko organizāciju projektu konkursā ieguva finansējumu Pūču takas izveidei Variešu pagasta Medņos. Aktivitāte noris projekta "Pūču takas izveide Krustpils novada Medņos", kura ietvaros Medņos tiks izveidots jauns tūrisma objekts "Pūču taka".

Jaunieši pārbauda savas prasmes un zināšanas erudīcijas konkursā

Augustā Krustpils pagastā norisinājās erudīcijas konkurss jauniešiem. Konkursa tēma bija "Ēdieni un kulinārija". Konkursā piedalījās jauniešu komandas no Atašienes, Kūku un Vīpes pagastiem.

Pirmais konkursa uzdevums bija saistīts ar komandas nosaukuma un devīzes izvēli. Turpinājumā, atbilstoši saviem skaidrīgajiem un interesantajiem nosaukumiem, jaunieši veidoja mākslas darbus no arbūziem, kurus novērtēja žūrija Krustpils pagasta jauniešu sastāvā. Tāpat tika pārbaudīta prasme atpazīt pēc smaržas dažādus pārtikas produktus un pēc garšas dažādus saldumus. Tika sastādītas ēdienkartes dažādu profesiju pārstāvjiem. Jaunieši savas

zināšanas par kulināriju varēja pārbaudīt risinot speciāli sastādītas krustvārdu mīklas.

Kopvērtējumā trešo vietu, bet ne sliktāko, izcīnīja komanda ar nosaukumu "Papajjas" no Kūku pagasta. Otro vietu ieguva komanda "Auzas" no Atašienes pagasta, bet pirmie - "Vīpes gliemeži" no Vīpes pagasta.

Liels paldies Krustpils kultūras nama vadītājai Anitai Ozoliņai un Krustpils pagasta jauniešiem par atsaucību pasākuma organizēšanā.

Angelīna Smirnova, Krustpils novada pašvaldības Tūrisma un jaunatnes lietu speciāliste



"ABRA" aicina – noaud sava tautastērpa brunčus!

Tiem, kuri vēlas sekot šobrīd sabiedrībā populārājai tendencei – pašu rokām pagatavot savam novadam vai apriņķim raksturīgo, no paaudzes paaudzei nododamo latviešu tautastērpu, palīdzību piedāvā Krustpils novada Atašienes pagasta biedrība "ABRA".

Biedrība aicina interesentus, kuri vēlas apgūt aušanas prasmi, pievienoties biedrības audējām Atašienes centrā, vecā bērnu dārza telpās.

Biedrības aktīvās darbības sezona atsāksies rudenī, bet aušanas nodarbības norit pilnā sparā. "Aužam lina dvieļus – ir neliels lina diegu krājums, ko ziedojušas kādreizējās audējas. Vilnas diegus dažādās krāsās – pēc audēju vēlmēm, vedam no Rīgas. Tos var iegādāties uz vietas – biedrībā, un tautiskos brunčus jebkuros toņu salikumos var pagatavot bez problēmām. Darba kārtībā ir četras stellas – no tām trīs biedrība saņēmusi kā ziedojumus, bet vienas iegādātas par biedrības līdzekļiem. Tā kā biedrība nodarbojas ar lietotu apģērbu izdali, mūsu rīcībā esošos, "neejošos" apģērba gabalus izmantojam strēmeliņu paklāju un tepiķīšu aušanai", stāsta biedrības "ABRA" vadītāja Kristīna Rubina.

"Pie mums var apgūt ne tikai tradicionālo aušanu, bet arī jaunas tehnikas. Mums ir pievienojusies gadu jauna audēja Mārīte Čuguna, kura aušanu apguvusi, mācoties Rēzeknē. Viņas aušanas tehnika mums ir jaunievedums. Faktiski – cik audēju, tik variāciju," papildina K. Rubina.

Noslēdzot sarunu, biedrības vadītāja piebilst, ka sabiedriskā transporta nodrošinājums maršrutā Jēkabpils – Atašiene un atpakaļ ir piemērots, lai arī jēkabpilieši ērti varētu apmeklēt aušanas nodarbības – autobuss atbrauc un aizbrauc trīs reizes dienā.

Tālrunis tuvākai informācijai – 28709990 (Kristīna Rubina)

Krustpils novada jaunieši svin Starptautisko Jaunatnes dienu Jelgavā



12.augustā biedrība "Latvijas Jaunatnes padome" sadarbībā ar LR Izglītības un zinātnes ministriju un Jelgavas pilsētas domi rīkoja Starptautiskās Jaunatnes dienas svinības. Svinības norisinājās Jelgavas 6.vidusskolas teritorijā. Pasākumu apmeklēja vairāk nekā 700 dalībnieku, piedaloties daudzveidīgās izglītojošās un izklaidējošās aktivitātēs.

"Man ir patiess prieks, ka šādas norises var tikt organizētas, sadarbojoties valsts, pašvaldību un nevalstisko organizāciju sektoriem. Ar šo pasākumu esam uzsākuši jaunu tradīciju – svinēt Starptautisko Jaunatnes dienu Latvijas Jauniešu galvaspilsētā," stāsta Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāve Aija Rība.

Starp organizācijām, pašvaldības iestādēm, kuras apmeklēja Jaunatnes dienas, bija arī Sēlijas novadu apvienības jauniešu padome "SēJa". Jauniešu padomi Jelgavā pārstāvēja arī divi Krustpils novada pašvaldības jaunieši - Andis Bramanis un Darja Semjonova. "SēJa" pasākuma apmeklētājiem piedāvāja viktorīnā pārbaudīt savas zināšanas par Sēliju, kā arī iemēģināt roku gleznošanā. Izkrāsojot jau iepriekš sagatavotu audeklu, ikvienam bija iespēja piedalīties krāsainas gleznas tapšanā, kas turpmāk kalpos par Sēlijas novadu jauniešu apvienības "SēJa" karogu.

Svinību jaunākie apmeklētāji varēja piedalīties arī dažādās izziņošās spēlēs un sportiskās aktivitātēs, savukārt vecāki svētku dalībnieki piedalījās diskusijās, kas saistītas ar jaunatnes līdzdalību politikā. Diskusijās piedalījās dažādu Latvijas jauniešu organizāciju pārstāvji, kā arī vairāki Saeimas deputāti: Rihards Kols, Juris Viļums, Guntis Kalniņš, Lolita Čigāne, Kārlis Krēsliņš un Inguna Sudraba. Tika pārrunāts un diskutēts par to, kas ir jauniešiem draudzīgs brīvprātīgais darbs, kā politiskie un sociālie notikumi Eiropā ietekmē ikdienu Latvijā. Pasākuma noslēgumā jaunieši varēja piedalīties orientēšanās aktivitātē un baudīt koncertu.

Angelīna Smirnova, Krustpils novada pašvaldības Tūrisma un jaunatnes lietu speciāliste

Krustpils novadā šī vasara izskanējusi īpaši krāsaini

Pirms Līgo un Jāņu svinēšanas
Vīpes pagastā mūs sagaida lielisks
līgotāju pāris...



Paldies Mežāres pagasta pārvaldei par skaistu, skanīgu un priekā
pilnu novada svētku organizēšanu šovasar!



Šī gada svētki nosvinēti – nākamgad novada svētkos tiksimies Krustpils pagastā!



Jestriem soļiem
un skaņām
balsīm
ieskandināta
estrāde
„Mārdadzis”



Jēkaba un
Annas diena
šogad izskan
citās skaņās.
Laipni lyugti
Atašīnes
suseklī!



Augusta
izskaņā
noslēgsies
skolu
pieņemšana,
novada skolas
sapostas un
gatavas
jaunajam
mācību
cēliem



2.jūlijā novada svētku ietvaros Mežārē notika sportiskās aktivitātes. Sacensībās piedalījās 7 komandas: „Vīpe”, „Mežāre”, „Eglaine” no Variešu pagasta, „Savējie” no Krustpils pagasta, SIA „Grabulīši”, „Zvirbulji” no Atašīnes un „Spridzekļi” no Mežāres. Komandas cīnījās 8 sporta veidos.

Šautriņu mešanā uzvarēja komanda „Zvirbulji” (E.Turkopolis, L.Adamoviča, L.Putniņš). Individuāli labākais rezultāts bija E.Turkopolim - 81 punkts no 100.

Tāllēkšanā no vietas uzvarēja komanda „Spridzekļi” (A.Mednis, A.Tomiņš, A.Kaščjuka).

Individuālais labākais leciens Raivim Kusiņam no SIA „Grabulīši” – 281cm un Aigai Lukjanovai no „Savējie” komandas – 210 cm.

Lekšanā ar lecamauklu uzvarēja A.Jaksons un E.Jaksons no „Eglaine”.

Zābaka mešanā 1.vieta komandai „Vīpe” (D.Semjonova, M.Romans, A.Dilāns)

Riepas velšanā uzvarēja jaunieši no „Mežāre” komandas – V.Golubovs, J.Cvetkovs.

Volejbola servēs 1.vieta SIA „Grabulīši” komandai (E.Liepiņš, R.Kusiņš, A.Krūmiņa, L.Krūmiņa)

Basketbola stafetē uzvaru guva komanda „Vīpe” (D.Semjonova, S.Rakusova, J.Jvanovs, J.Makejevs)

Jautrā stafetē visātrākie bija SIA „Grabulīši” komanda.

Visi godalgotās vietas ieguvēji saņēma medaļas. Kopvērtējumā uzvarēja komanda SIA „Grabulīši”, 2.vietu ieguva komanda „Zvirbulīši” un 3.vietu „Vīpe” komanda.

Sacensību tiesneši I.Fedotova un V.Golubevs



Krustpils novadu apmeklē Tieslietu ministrs Dzintars Rasnačs

Noslēgušās Krustpils novada sociālā dienesta organizētās nometnes

“Vīpes akmentiņi” pieskandinājuši Vīpes pagastu

Kā šīs vasaras pēdējā bērnu/jauniešu nometne Krustpils novadā ir aizritējusi “Vīpes akmentiņi” (01.08.2016.-05.08.2016) Vīpes pagastā. Nometnes ikdienas pasākumos kopā pulcējās 26 visaktīvākie un čaklākie apkārtnes bērni. Nometnes dalībnieki aktīvi iesaistījās vides izziņāšanas un sakopšanas nodarbībās. Kopīgiem spēkiem tika izravētas nezāles no Vīpes ciemata celiņiem.

Nometnē bija iespēja iepazīt Vīpes apkārtni, piedaloties piedzīvojumu trasē. Savukārt, vēl citā lietainā pēcpusdienā norisinājās jauno izpildītāju konkurss, kur ciemojās izcili mākslinieki, jaunie talanti - dejotāji un

dziedātāji no Vīpes.

Nometnē ir apgūtas arī jaunas spēles un rotaļas. Pa šīm dienām visi kļuvuši draudzīgāki, uzlabojušās iemaņas ieklausīties apkārtējos. Par mīļu piemiņu no nometnes mājās līdzī aiznesti radošajās nodarbībās gatavoti putni (lelles - marionetes).

Viena diena tika aizvadīta interesantā ekskursijā, kur bērni izvingrojās Jūrmalas pilsētas Dzintaru meža parkā. Visvairāk visiem patika baudīt vilņu rotaļas jūrā.

Nav aprakstāma nometnes ikdienas pilnībā, jo tā ir tik dažāda un krāsaina! Ar ugunskurā vāritas zupas smaržu, ar pasākumu savdabību un katra nometnē iesaistītā bērna prieku par



paveikto.

Nometnes dalībnieku vārdā pateicamies par atbalstu Krustpils novada domei, Sociālajam dienestam un Vīpes pagasta pārvaldei! Šajā nometņu vasarā ir izveidusies laba nometņu vadītāju komanda - Darja Semjonova, Māra Gādmāne un Rolands Laguns ir parādījuši sevi kā labi un idejām bagāti bērnu un jauniešu pasākumu organizatori un vadītāji, kuri prot

ieklausīties arī citu viedokli, ir gatavi palīdzēt un nesavtīgi velta laiku darbam. Paldies jaunajiem nometņu nodarbību vadītājiem par veikumu!

Būsim priecīgi satikties “Vīpes akmentiņu” nometnē arī nākošvasar! Kā teica nometnes dalībnieks Vladislavs: lai Vīpē būtu vairāk nometņu!

*Inīta Gādmāne,
bērnu nometnes “Vīpes akmentiņi” vadītāja*



Bērnu /jauniešu nometne “AICINAJUMS” Krustpils pagastā

Vēlos pastāstīt par piedzīvoto bērnu/ jauniešu nometnē “Aicinājums”, kura norisinājās Spungēnos, Krustpils pagastā, Krustpils nometnē.

Man ir prieks, ka varēju palīdzēt nometnes vadītājai Inītai organizēt nometnes ikdienas darbu, tādējādi vēlreiz izdzīvojot jaukus notikumus - tāpat kā nometnēs, kurās biju piedalījies kā dalībnieks. Katra nometne ir citādāka, un šī izcēlās ar darboties prieku. Katru darba dienas rītu sākām ar kopīgu vingrošanu, kas palīdzēja saliedēties un sadraudzēties. No rītiem spēlējām arī kopīgas spēles un rotaļas, sevišķi iecienīta bija “Kartupelis”. Šos spēli uzsākām katrā brīvā brīdī.

Par jautru pasākumu pārvērtās pārgājiens uz mežu. Tur katram bija ko darīt - daži piedalījās sportiskās aktivitātēs, citi sagatavoja muzikālus priekšnesumus. Kopīgi arī vācām zarus nometnes ugunskuram. Domāju, ka katram no 22 dalībniekiem ir kas tāds, kas šajā nometnē patika vislabāk.

Nometnes dalībnieks Kriss saka: „Bija interesanti un jautri pārgājiens mežā, kur ugunskurā cepām desinās un grupās gatavojām priekšnesumus! Pat nometnes vadītāji bija sagatavojuši interesantu priekšnesumu. Šajā nometnē man viss patika, tādēļ saku paldies par iespēju te piedalīties!”

Adriana: Man patika, ka var pašradīt apkārtnes uzkopšanā un pēc tam spēlēt dažādas spēles. Ekskursijā mēs braucām uz Jūrmalu. Un es pirmo reizi mūžā šādā interesantā braucienā varēju piedalīties kopā ar saviem labākajiem draugiem.

Signija: Paldies par iespēju jau trešo gadu piedalīties bērnu/ jauniešu nometnē! Ceru, ka arī nākamajā gadā Krustpils pagasta Spungēnos notiks nometne! Ilgošos pēc šiem jautrajiem mirkļiem.

Visi kopā sakām paldies Krustpils pagasta pārvaldes vadītājai Andrai Munciei par atbalstu nometnes darbībā!



Atašienei ir savs “Vilinājums”

Kad Krustpils novada Sociālais dienests ierosināja organizēt bērnu un jauniešu vasaras darba un atpūtas nometni Atašienes pagastā, daudzi apgalvoja - tas nav iespējams! Pusaudži taču negribēs vasaras nometnē piedalīties apkārtnes uzkopšanas darbos!

Tomēr - ir gan iespējams!

Nometnes pirmajā dienā pulcējās 7 darba un atpūtas nometnes dalībnieki - sākumā nedroši un kautrīgi. Pirmās dienas priekšpusdienā spēlējām iepazīšanās spēles, bet jau pēcpusdienā, sadalījuši

darba rīkus, uzsākām apkārtnes uzkopšanu ciematā - ravēšanu. Diena bija karsta, rokas vēl nebija pieradušas pie darbarīku kātu raupjuma - radās pirmās tulznas....

Pēcpusdienās spēlējām sporta spēles un darbojāmies radošajās nodarbībās, gatavojot katrs savu kuģi.

Kādu dienu bija ļoti aizraujošs piedzīvojums - piedzīvojumu trase pa ciematu - tika šifrētas vēstules, meklēti slepeni uzdevumi, rāpājām un līdām.

Nometnes ekskursija bija ļoti gaidīta - pavigrojāmies Jūrmalas pilsētas Dzintaru atrakciju parkā un

vairākās stundas pavadījām peldoties jūrā!

Lielu atbalstu nometnes darbā sniedza Atašienes pagasta pārvaldes vadītāja Ilona Zalāne un sociālā darbiniece Līga Kozuliņa. Nometnes dalībnieku un audzinātāju vārdā sakām lielu PALDIES visiem atbalstītājiem!

Nometņu dalībnieki ir priecīgi par iespēju kopā interesanti pavadīt brīvo laiku, un gaida nākamo vasaru, kad cer atkal satikties vēl kuplākā skaitā, lai īstenotu atkal jaunus un aizraujošas idejas.

*Inīta Gādmāne,
nometnes vadītāja*

Projekta ietvaros Krustpils novada Medņos šovasar aprīkots arī bērnu rotaļu laukums

Biedrība „Ungurmuīža” projekta „Bērnu rotaļu laukuma aprīkošana Medņos” ietvaros Krustpils novada Variešu pagasta Medņos šovasar uzstādīja balansa šūpoles un zirdziņu uz atsperes. Kā dāvinājumu no projektā paredzēto rotaļu elementu ražotāja SIA “MK Dizains” biedrība saņēma ietilpīgu smilšu kastī.

Attīstot bērnu rotaļu laukumu, biedrība vēlas rosināt bērniem lielāku interesi par rotaļu laukumu, lai veicinātu pēc iespējas biežāku tā apmeklējumu. Līdz ar to tiks veicinātas arī fiziskas aktivitātes svaigā.

Kā stāsta biedrības “Ungurmuīža” valdes priekšsēdētāja Aija Prokofjeva,



biedrība cer nākotnē dažādot ne tikai bērnu rotaļu laukumu, bet ik gadu pilnveidot jaunatklāto Pūču taku, kā arī piesaistīt finansējumu āra treniņu uzstādīšanai pieaugušajiem.

Projekts „Bērnu rotaļu laukuma aprīkošana Medņos” īstenots pateicoties

Krustpils novada pašvaldības finansiālajam atbalstam. Projekta elementus izgatavoja SIA “MK Dizains”. Projektā iztērēta summa- 749,99 eiro. Projekta īstenotājs-biedrība “Ungurmuīža”.

*Elīna Serkova,
biedrības “Ungurmuīža”
valdes locekle*

Sēlijas novadu Jauniešu dienas aizritējušas spraigā sacensību garā

Sestdien, 20. augustā, Neretas pagasta Ērbergē tika atklātas Sēlijas novadu apvienības otrās jauniešu dienas "Dzimis Sēlijā". Jauniešu dienas svinīgi tika atklātas ar Sēlijas novadu apvienības priekšsēdētāju uzrunām un neskaitāmiem laba vēlējumiem jauniešiem. Skatot valsts himnai, Viesītes novada jaunieši uzvilka mastā Sēlijas karogu mastā, tādējādi nododot stafeti mājiniekiem - neretiešiem. Jāpiebilst, ka izlozes veidā tika noskaidrots, ka trešās Sēlijas novadu apvienības jauniešu dienas norisināsies Jaunjelgavā.

Vakarpusē Ērberges muižas estrādī ieskandināja grupu "OLAS", "ROCK&BERRIES", "PIPARMĒTRA" un "WILD PRIDE" koncerts. Sēlijas novadu apvienības jauniešu padome "SēJa" aicināja klātesošos izkustināt kājas deju placī, iesaistoties ZIBAKCIJĀ. Pirmā diena izskanēja ar zaļumballi grupu „PIPARMĒTRA” un “WILD PRIDE” pavadījumā. Savukārt Salas un Viesītes novada DJ parūpējās, lai jaunieši varētu izdejoties līdz rīta gaismai.

Otrajā dienā, 21.augustā, jaunieši startēja volejbola un futbola sacensībās, kā arī spēlēja "Jaunie Sēlijas sargi". Futbola un volejbola laukumā devās astoņas komandas, Krustpils novada futbola komandas sastāvā cīnījās Megija Lukaševiča, Rihards Ločmelis, Ivo Bilančs, Raivis Randohs, Artis Daģis un Ralfs Beinarovičs, savukārt volejbola komandā - Raivis Kusiņš, Darja Semjonova, Daniela Maksimčika. Šogad mūsu komandām diemžēl nedaudz trūka veiksmes, lai iegūtu godalgotas vietas.

Pierādot savu izturību, zināšanas un komandas saliedētību patriotiskā spēlē "Jaunie Sēlijas sargi", trešo vietu izcīnīja Krustpils novada komanda. Komandas sastāvā bija Jānis Bisnieks, Roberts Krūmiņš, Alens Gurlanu un Ērika Vitkus. Šī disciplīna bija arī Latvijas Ģenerāla Kausa izcīņas 6.posms. Spēles mērķis bija atraktīvā un iesaistošā veidā izglītēt jauniešus par Latvijas vēsturi, simboliem un politiku, kā arī iepazīstināt ar dažādiem lietderīgiem brīvā laika pavadīšanas veidiem. Ar spēles palīdzību tika veicināta jauniešu savstarpējā sadarbība, izpratne par demokrātisku sabiedrību, kā arī tika veidota un stiprināta pilsoniskā apziņa.

Kamēr notika spraigas cīņas par godalgotajām vietām futbola un volejbola laukumā, Krustpils novada jaunieši aicināja klātesošos iesaistīties dažādās jautrās stafetēs, kurās varēja pārbaudīt savas spējas precizitātē un veiklībā dažādos uzdevumos. Arī organizatori bija sarūpējuši dažādas individuālās sacensības un konkursus, lai jaunieši, kuri nepiedalās komandu sporta veidos, dienu varētu pavadīt interesanti un aizraujoši. Vienā no individuālajām sacensībām - šaušanā sievietēm sīvā cīņā pirmo vietu izcīnīja Simona Orlova no Atašienes pagasta.

Neretas novads bija parūpējies, lai divas dienas būtu interesantas un saturīgas un lai labas sajūtas un emocijas gūtu visi.

Sirsnīgs paldies pasākuma organizatoriem un dalībniekiem par lieliskiem svētkiem!

Uz tikšanos nākamajā gadā Jaunjelgavas novadā!



30. jūlijā aizvadīts Talsu pauguraines posms skrējienu seriālā "Stirnu buks"

Ainaviskais taku skriešanas seriāls "Stirnu buks" ticis pāri sezonas viducim. 30.jūlijā Talsu paugurainē "Stirnu buks" lēca sezonas 4. posmu (no sezonas 7 posmiem!). Krustpils novada komandai "Krokus" tas bija 3.posms, jo 25. jūnijā Ventas ielejas posmu izlaidām. Starta un finiša zona bija ritualizētajā Saules kalna estrādē, kas atrodas uz viena no deviņiem Ziemeļkursas augstienes villa Talse pakalniem.

Reljefa dažādības un ainaviskā krāšņuma ziņā Talsi ir īpaša pilsēta. Krāšņā daba – pauguri, ezers – papildina ar sīkām ēkām piepildīto ainavu. Ainaviskā Talsu pauguraines trase bija gana izaicinoša. Zaķa (~13 km), Stirnu buka (~21 km) un Lūša (~29 km) distance veda mazāk pa pilsētvidi, bet vairāk pa mežiem un takām. Stirnu buka trasēs varēja skatīt dažus no Talsu deviņiem pakalniem – Talsu pilskalnu, Kēniņkalnu, Tiguļu kalnu un, protams, Sauleskalnu ar unikālu finišu skatītājiem – estrādes amfiteātri!

Pirms starta Sauleskalna estrādē taku skrējējus uzmundrināja Latvijas basketbola izlases kapteinis Jānis Strēlnieks. Talsinieks sacīja svinīgu ievadrunu, novēlot skrējējiem no visas sirds izbaudīt daudzveidīgo trasi.

Sacensībās piedalījās arī olimpiete Ilona Marhele, Stirnu buka distances uzvarētāja, kura raksturo Talsu distanci šādi: "Šis man bija iedvesmas skrējieni pirms Rio olimpiskajām spēlēm. Tiešām patīkams, baudāms meditātīvs treniņš sacensībās, jo trase bija tāda, kas ļāva atslēgties no visa pārējā un pilnībā nodoties skrējienam. Pirmoreiz dzīvē redzēju, ka Latvijā ir tādi meži, kur koku lapotnes virs takām sakļaujas ir tik cieši, ka virs galvas pilnībā aizsedz sauli un debesis un uz šaurās taciņas esi pustumsā! Tobrīd es distancē biju viena un ļoti izbaudīju šo mirkli. Brīžiem vajadzēja lēkt kā istam bukam pāri sakritušajiem kokiem un dubļiem. Un beigās Talsos vēl tās garās kāpnes! Tās es izbaudīju ar sajūsmu – sajūtos kā Rokijs! Nezinu, kāds man beigās bija pārsvars pār tuvāko sekotāju, – vienkārši izbaudīju ainavisku spēka treniņu. Fiziskā ziņā skrējieni Talsu paugurainē bija vērtīgs balsta kustību aparātam un saitēm. Kāds man ir mērķis Rio? Noskriet savā līmenī – ātrāk par 2 h 38 min!" Turam ikšķus par Ilonu un visiem Latvijas olimpiešiem Rio!

Organizatori ir precizējuši visus individuālos un komandu rezultātus.

Vīriešu Stirnu buka distancē ātrākais bija Anatolijs Macuks no Krustpils (1:19,39), kurš pārstāv komandu SIS Latvija.

Kā mūsējiem – komandai "Krokus" veicās buka un pārējās distancēs? Raivis Ragainis Zaķa distanci veica 1:22:45, savā grupā VZ3 102. vieta, bet kopumā (sieviešu un vīriešu skaita summā) Zaķa distanci veica 613 dalībnieki.

Stirnu buka distancē pieveica leva Rogāle (laiks distancē 2:07:15 un grupā SB2 13. vieta), Līga Pakalna (laiks 2:30:11 un SBJ grupā 9. vieta) un Juris Grodnis (laiks 1:59:32 un VB3 grupā 14. vieta). Finišu kopumā sasniedza 345 "buki".

Visgarāko - Lūša distanci skrēja Aija Rogāle (laiks distancē 3:26:31 un grupā SL3 6.vieta) un Guntars Siliņš (laiks 3:21:20 un grupā VL3 43. vieta). No 223 startējušiem lūšiem finišu sasniedza 219 dalībnieki.

Stirnu buka seriālā startē gan individuāli, gan komandās, ieskaiti dodot 2 labākajiem dalībniekiem no komandas katrā Zaķa, Buka, Lūša distancē, un krustpīliešu komandai "Krokus"



Talsos 16. vieta. Līdz pilnai komandai Talsos trūka viena Zaķa distances skrējēja, bet septembrī startēs ar pilnu komandu Rēzeknes Mākoņkalna skrējienā. Oktobrī sezona noslēgsies Beverīnas pilskalnā. Augustā skrējieni notiks Āžu kalnā Šlokenbekas muižas apkaimē, un līdz 14. augustam komandā vēl var pieteikties 2 dalībnieki uz zaķu distanci Āžu kalna skrējienam! Laipni aicinām komandā! Var rakstīt uz epastu aija.rogale@krustpils.lv.

Sezonas laikā komandas sastāvs pakāpeniski aug, un tas priecē, jo līdztekus veselīgi un sportiski aizvadītām nedēļas nogalēm parādās arī aizvien lielāks sacensību azarts, vēlme pakāpties mazliet augstāk komandu vērtējumā.

Visas foto galerijas var aplūkot Stirnu buka mājas lapā <http://www.stirnubuks.lv/fotovideo/>

Izmantojot www.stirnubuks.lv materiālus un personīgo pieredzi, informāciju apkopoja Aija Rogāle, komandas "Krokus" pārstāve

Paldies par skaisto ekskursiju!

Drēgns, nemīlīgs 25. augusta rīts. No biežajiem miglas vēliem izripo liels autobuss, lai Variešu pagasta seniorus aizvīzinātu ekskursijā. Sasveicināšanās, valda satraukums, sejas uzplaukst smaidi un prieks par atkalredzēšanos. Ērtajā autobusā dzirdamas jautras čalas, jo satikušies seni paziņas, draugi, ir ko pārrunāt. Valda nepiespiesta gaisotne, žilģi aizsteidzas minūtes. Sinoptiķi sola vissiltāko nedēļas dienu, un nepaiet ne stunda, kad daba apžēlojas. Migla atkāpjas, un uzspīd saulīte.

Laiks rit nemanot. Gar logu zib rudenīgās ainavas, atgādinot par veicamajiem darbiem, bet šodien tie var pagaidīt. Esam Skrīveru novadā. Autobuss apstājas pie ģimenes uzņēmuma „Skrīveru saldumi”. Vairums no ekskursijas dalībniekiem šeit ir pirmo reizi. Mūs sagaida kā jaunus darbiniekus, tāpēc jāveic visas nepieciešamās procedūras, pirms varam sākt darbu: mazgājam rokas, uzģērbjam specapgērbus. Tas viss tāpēc, ka te pastāv tikai roku darbs. Mūs apšedina pie lieliem galdiem. Atšķirībā no reālajiem darbiniekiem, mūsu darba vietas jau ir sagatavotas. Gides sniegtā informācija par uzņēmuma vēsturi, darba specifiku izraisa izbrīnu. Lai stāstītajam noticētu, mums tiek piedāvāts izbaudīt reālu darba procesu. Katrs var pārliecināties, ka bez treniņa šādu darbu mēs nevarētu veikt. Dažam arī treniņš nefidzētu. Lai izpildītu vienas dienas normu, konfekte papīriņā jāietin četru sekunžu laikā. Dienā vienam darbiniekam jāsarāžo 100-120 kilogrami gatavās produkcijas. Vienā kilogramā ir vidēji 60 konfektes. Sprototam, ka mūsu pirkstīni to nevarētu paveikt. Neatliek laika skumt, jo blakus ir saldumu veikals, kurā varam sevi parādīt no veiklākās puses. Te izvēlamies produkciju ko vien sirds kāro un cik vien vēlamies. Smaidīgi un apmierināti turpinām ceļu uz Cēsīm, vienu no vecākajām Latvijas pilsētām.

Cēsīs sagaida ar tītām un sakoptām ielām, smaidošiem cilvēkiem, jo ekskursanti te nav returns. Gide iepazīstina ar pilsētas vēsturi. Veicam nelielu ekskursiju pa vecpilsētu, iepazīstoties ar ievērojamākām celtnēm, pieminekļiem, piemiņas vietām. Sevišķa vērtība tiek veltīta unikālajiem arhitektūras pieminekļiem. Ievērojamākās celtnes, protams, ir Cēsu pils un baznīca. Blakus 18.gadsimtā celtajai jaunajai pilij saglabājušās arī viduslaiku pilsdrupas. Pils saimnieks ir parūpējies par pilsētnieku atpūtu, ierīkojot parkus ar skaistām strūklakām un skulptūrām. Cēsu baznīca ir viena no Latvijas vecākajām baznīcām, kura netika izpostīta ne karu, ne padomju laikā. Tā ir unikāla ar savām vitrāžām, kurās attēloti viduslaiku brālību oriģinālie ģērboņi. Tāpat vienā no baznīcas balstiem ir saglabāties oriģinālais Saules pulkstenis, kurš joprojām rāda precīzu Cēsu laiku pēc ģeogrāfiskajām koordinātām. Interesanti, ka pasaules karu laikā pilsēta nav cietusi. Sava nopelns te ir ciešajai sadarbībai ar igauņiem gan Brīvības cīņu laikā, gan 2.pasaules kara laikā. Šī sadarbība turpinās vēl joprojām un igauņi ir bieži viesi Cēsīs.

Sakoncentrētā uzmanība, klausoties gides stāstu, arī spožā saulīte ir mazliet nogurdinājusi visus. Esam priecīgi ieraugot savu autobusu, un varam doties tālāk uz Smiltenes Kalnamuižu. Šeit jūtamies kā mājās. Lauku cilvēkiem tuva daba, arhitektūra atraisa dvēseli, rosina uz atklātu sarunu ar gidi. Te pārsteigumu sagādā Kalnamuižas pārvaldnieka apartamenti, kur līdz pat mūsdienām saglabāties ieroču seifs-istaba ar dažādu paaudžu ieročiem. Šajā ēkā varējām arī redzēt, kā pateicoties prasmīgiem meistariem vienuviet var sadzīvot vecais ar jauno. Viesu istabā Smiltenes tehnikuma audzēkņu krāšņi klātais galds aicināja uz vietējo ražotāju produktu degustāciju. Jūtāmies kā ciemiņi, kuras saimnieki mīļi sagaida, cienā.

Apmierināti un priecīgi devāmies mājup ar domu, ka jāgaida nākamā ekskursija. Visu dalībnieku vārdā mīļš paldies organizatoriem, sponsoriem - Krustpils novada pašvaldībai, Variešu pagasta pārvaldei, kultūras darba organizatorei Anitai Ruliete, smaidošajam, laipnajam soferītim Dzintaram Skalberm. Ināra Sauša

Noslēgusies labdarības akcija "Dzīvo vesels"

16.augustā Jēkabpils reģionālās slimnīcas konferenču zālē notika domes priekšsēdētāja Leonīda Salceviča pieņemšana par godu labdarības akcijas "Dzīvo vesels" noslēgumam.

Atklājot pasākumu, domes priekšsēdētājs L. Salcevičs uzsvēra: "Es jau no paša sākuma atbalstīju labdarības akcijas iniciatīvu un ticēju, ka mēs kopā varam. Paldies dakterim Kasparam Ūdrim par iniciatīvu, Jēkabpils reģionālajai slimnīcai - lielākajam akcijas atbalstītājam par iesaisti, piedāvājot infrastruktūru, medicīnas personālu, sakārtojot akcijas norises organizatorisko pusi. Viennozīmīgi akcija ir izdevusies un tā ir jāturpina arī nākamgad!"

Izvērtējot labdarības akcijā paveikto, akcijas iniciators, traumatologs – ortopēds Kaspars Ūdris, uzsvēra: "Šis projekts ir savedis kopā daudzus, lai godprātīgi un bez atbildības veiktu labdarības akcijā nospraustos mērķus. Ir veikts ļoti liels darbs un bez jums – Jēkabpils pilsētas pašvaldības, iesaistītajiem ārstiem, Jēkabpils reģionālās slimnīcas kolektīva atbalsta, finansiālajiem atbalstītājiem akcija nebūtu iespējama. Viens es nebūtu to paveicis. Liels paldies visiem!"

Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes priekšsēdētājs Ivars Zvīdris, komentējot akcijas praktisko norisi, minēja, ka sākumā esot bijušas bažas par to, kā veiksis ar akcijas organizatorisko pusi, bet viss – pacientu reģistrācija, konsultācijas, medicīniskās manipulācijas, operācijas noritēja raiti un labi organizēti.

Tālākajā pasākuma gaitā klātesošajiem tika prezentēti labdarības akcijas "Dzīvo vesels" statistiskie rādītāji.

Labdarības akcijai kopumā tika reģistrēti 375 pacienti, savukārt uz konsultācijām ieradās 326 pacienti. Saskaņā ar konsultējošo ārstu uzstādītajām diagnostiskām akcijas laikā veikta 21 operācija, 32 ar trombocītiem piesātināta fibrīna jeb PRF injekcijas un blokādes traumatogijas pacientiem, kuras atkārtoti turpinās veikt vēl divas reizes pēc akcijas beigām pacientu nozīmētajos laikos. Akcijas laikā bez maksas veikta 91 pēdu aprūpes procedūra. Jāatzīmē, ka 49 akcijas pacienti nav ieradusies uz konsultācijām un attiecīgi 11 pacienti neieradās uz nozīmētajām operācijām. Ar pārējiem akcijas statistiskajiem rādītājiem var iepazīties pielikumā.

Turpinājumā Jēkabpils domes priekšsēdētājs L. Salcevičs ar pateicības rakstiem sveica akcijas dalībniekus.

L.Salceviča pateicību par nesavtīgu ieguldījumu labdarības akcijā "DZĪVO VESELS" saņēma:

Kaspars Ūdris - ārsts traumatologs-ortopēds, Artūrs Strazds - ārsts traumatologs-ortopēds, Aldis Šperliņš - ārsts traumatologs-ortopēds, Viktors Jermolajevs - ārsts traumatologs-ortopēds, Klaipēda, Andrejs Miļčevskis - ārsts ķirurgs, proktologs, Āris Graudiņš - ārsts anesteziologs-reanimatologs, Aiva Pakule - PRF klīnikas vadītāja Jana Solskaja - ārsts radiologs USG, Anete Meinerte - podologs, Ligita Simsons - podologs, Agita Miglāne - māsa, E.Gulbja laboratorija, Aleksejs Stopinskis - Latvijas Universitātes Medicīnas fakultātes 5.kursa students, Zigrīda Zelle - medicīnas māsa, Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes priekšsēdētājs Ivars Zvīdris, Jēkabpils reģionālās slimnīcas Medicīnas daļas vadītāja Ruta Miķelsone Jēkabpils reģionālās slimnīcas Galvenā māsa Māra Skrodere,

Pateicību par sniegto finansiālo atbalstu labdarības akcijā "DZĪVO VESELS" saņēma:

Jēkabpils reģionālā slimnīca, SIA "Gaujas koks", Krustpils novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, SIA E.Gulbja laboratorija, SIA "PRF klīnika", SIA "Daugavkrasti",



SIA „Ātrais kredīts”, Aigars Audze, Kristaps Lapiņš, Dāvis Barons, AS SEB Banka, SIA "Evits", SIA "GUDE", SIA "Eva būve", BK "Jēkabpils", Pļaviņu novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība, Viesītes novada pašvaldība, SIA "MAXIMA Latvija".

Pašvaldība pateicas arī akcijas ziedotājiem, kuri vēlējas palikt anonīmi.

Pateicību par dalību labdarības akcijā "DZĪVO VESELS" saņēma Jēkabpils reģionālās slimnīcas kolektīvs:

Ambulatorās daļas virsmāsa - Inta Zvaigzne, Māsa - Gaļina Jaudzema, Māsa - Daina Tomiņa, Dienas stacionāra virsmāsa - Dace Podniece, Ārsta palīgs - Sintija Siatkovska, Ārsta palīgs - Karīna Jevstafjeva, Māsa - Irēna Lipska, Māsu palīgs - Irina Maļinovska, Māsu palīgs - Sandra Artševska, Operāciju bloka virsmāsa - Biruta Krastiņa, Operāciju māsa - Jūlija Vorobjova, Operāciju māsa - Natālija Sidorova, Operāciju māsa - Teiksmā Dimante, Māsa anestēziste - Silvija Dūce, Māsa anestēziste - Ludmija Statujeva, Māsa anestēziste - Valda Petruše, Māsa anestēziste - Dace Ozola, Māsu palīgs - Svetlana Skaubīte, Māsu palīgs - Edīte Korsakova, Māsu palīgs - Iveta Kokonena, Māsu palīgs - Ināra Kalniņa, Māsu palīgs - Ilona Osīte, Māsu palīgs - Ineta Liepiņa, Saimniecības pārzine - Aldona Ābele, Reģistratore - Marika Kitova, Rindas regulētāja - Svetlana Zīle, Apkopēja - Dzīntra Grinkeviča, Apkopēja - Malda Mazurenko, Reģistratore - Sigita Leitiete, Veļas mazgātāja - Svetlana Rumjanceva, Veļas mazgātāja - Ināra Grjaznova, Saimniecības pārzine - Elīta Muceniece.

Kopumā labdarības akcijas norises nodrošināšanai saziēdoti 25 900 eiro. Saiziēdotie līdzekļi izlietoti medicīnisko materiālu iegādei, kā arī saimniecisko izdevumu segšanai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saka lielu paldies ikvienam ziedotājam, kurš finansiāli vai citādi ir šo akciju atbalstījis.

No 10-15.augustam Jēkabpilī noritēja Latvijā unikāla labdarības akcija "Dzīvo vesels". Labdarības akcijas laikā vienkopus pulcējās ārsti un medicīnas personāls, lai bez maksas strādātu sabiedrības labā t.i. sniegtu konsultācijas un nodrošinātu nepieciešamās ķirurģiskās manipulācijas Jēkabpils pilsētā un apkārtnē novados dzīvojošiem pensionāriem, invalīdiem, politiski represētām personām.

Labdarības akciju "Dzīvo vesels" organizēja Jēkabpils pilsētas pašvaldība sadarbībā ar traumatologu – ortopēdu Kasparu Ūdri, Jēkabpils reģionālo slimnīcu un nodibinājumu "Jēkabpils slimnīcas atbalsta fonds".

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saka paldies Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolai par lieliskajiem priekšnesumiem akcijas noslēguma pasākumā.

Informāciju sagatavoja Margīta Liepiņa, Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

APSTIPRINĀTI

ar Krustpils novada domes
17.08.2016.sēdes lēmumu
(protokols Nr.11., 8.p.)

Krustpils novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2016/6

„Grozījumi Krustpils novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2016/4 „Krustpils novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"
21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

Izdarīt Krustpils novada pašvaldības 2016.gada 22.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2016/4 „Krustpils novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1.nodaļas nosaukumā vārdu „noteikumi” ar vārdu „jautājumi”.
2. Aizstāt 32.3.apakšpunktā vārdus „banku iestādēs” ar vārdu „kreditīestādēs”.
3. Svītrot 38.9.apakšpunktā vārdus „morāli un”.
4. Svītrot 38.10.apakšpunktā vārdus „morāli un”.
5. Svītrot 53.6.apakšpunktu.
6. Papildināt 55.punktu ar teikumiem „Lēmumu pieņem ar klātesošo komiteju locekļu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir tās komitejas priekšsēdētāja balss, kurš vada kopīgo sēdi.
7. Svītrot 92.punktu.
8. Izteikt 99.punkta pēdējo teikumu šādā redakcijā

„Pēc ziņojuma noklausīšanās, deputāti var iesniegt priekšlikumus, izteikt piezīmes un iebildumus, piedalīties debatēs un izdot jautājumus par izskatāmo lēmuma projektu. Noslēdzoties debatēm, deputāti balsos par lēmuma projektu, ņemot vērā izteiktos priekšlikumus”.

9. Izteikt 110.punktu šādā redakcijā:
„110. Deputātiem ir tiesības iepazīties ar Domes sēdes protokolu un izteikt pretenzijas par to līdz protokola parakstīšanai. Ja pretenzijas netiek izteiktas, tad deputāts nevar prasīt izdarīt protokolā labojumus. Ja kāds no domes deputātiem nepiekrīt ierakstam protokolā, tad viņam nākamajā domes kārtējā sēdē ir tiesības prasīt ieraksta precizēšanu protokolā.”

10. Izteikt 112.punktu šādā redakcijā:
„112. Pašvaldības nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un tam jābūt brīvi pieejamam pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs, kā arī publicētam pašvaldības mājaslapā internetā. Pašvaldības nolikumu triju dienu laikā pēc tā parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.”

11. Svītrot 116.punkta pēdējo teikumu „Personai ir pienākums pamatot informācijas iegūšanas nepieciešamību, ko persona var darīt arī mutvārdiem.”

12. Svītrot 129.punktā vārdus „viena mēneša laikā no akta spēkā stāšanās brīža”.

13. Papildināt saistošos noteikumus ar desmito nodaļu un 134.punktu šādā redakcijā:

„X. Noslēguma jautājums

134. Ar saistošo noteikumu Nr.2016/4 „Krustpils novada pašvaldības nolikums” spēkā stāšanās spēku zaudē Krustpils novada pašvaldības 29.12.2010. saistošie noteikumi Nr.2010/39 „Krustpils novada pašvaldības nolikums”.

Domes priekšsēdētājs K.Pabērzs

APSTIPRINĀTI

ar Krustpils novada domes
17.08.2016.sēdes lēmumu
(protokols Nr.11., 8.p.)

Krustpils novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2016/6

„Grozījumi Krustpils novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2016/4

“Krustpils novada pašvaldības nolikums” PASKAIDROJUMA RAKSTS

Sadaļas nosaukums	Sadaļas paskaidrojums
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošo noteikumu projekts ir sagatavots, lai izpildītu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 11.07.2016. vēstulē Nr.18 -6/5201 izteiktos iebildumus.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi izstrādāti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu. Atbilstoši VARAM norādījumiem saistošajos noteikumos precizēts pirmās nodaļas nosaukums, 32.3.apakšpunktā vārdi „banku iestādēs” aizvietoti ar vārdu „kreditīestādēs”, precizēti 38.9., 38.10.apakšpunktā svītroti vārdu „morāli”, kas var radīt pārpratumus, svītroti 53.6.apakšpunkts, 92.punkts, papildināts 55.punkts ar lēmuma pieņemšanas kārtību apvienotajā komiteju sēdē, precizēti attiecīgi punkti: 99.p. par deputāta tiesībām debatēt par lēmuma projektu, par kuru radušās domstarpības komitejas sēdē, 110.p. par pretenzijām un ieraksta precizēšanu domes sēdes protokolā, 112.p. par nolikuma nosūtīšanu VARAM zināšanai, 116.p. par vispārpieņemamo informāciju, 1 29.p. par administratīvā akta apstrīdēšanu, papildināti ar nodaļu „Noslēguma jautājums”.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu projekta īstenošana neietekmē pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav ietekmes.
5. Informācija par administratīvajām procedūriem	Jautājumus, kas saistīti ar pašvaldības darbību attiecībā uz trešajām personām, izmaiņas nav paredzamas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētājs K.Pabērzs

INFORMĀCIJA VECĀKIEM, KAS AUDZINA BĒRNUS AR INVALIDITĀTI

Deinstitutionalizācijas (DI) pasākumu ietvaros bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (FT), kuriem noteikta invaliditāte, ir iespēja izmantot aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus tajās pašvaldībās*, kurās ģimene vai bērns ticis deklarēts.

Piedāvātie pakalpojumi:

sociālās aprūpes pakalpojums	tā saucamais "atelpas brīdis"	sociālās rehabilitācijas pakalpojumi
<ul style="list-style-type: none"> • nepieciešams VDEĀKV atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību; • bērniem līdz 4 gadu vecumam (ieskaitot); • pakalpojums nodrošina bērna aprūpi un uzraudzību, spēju attīstību un brīvā laika saturīgu pavadīšanu; • līdz 50 stundām nedēļā. 	<ul style="list-style-type: none"> • nepieciešams VDEĀKV atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību; • bērniem līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot); • pakalpojums ietver: pašaprūpes nodrošināšanu, speciālistu konsultācijas un ēdināšanu četras reizes dienā, pastaigas un saturīgu brīvā laika pavadīšanu; • līdz 30 diennaktīm gadā. 	<ul style="list-style-type: none"> • ikvienam bērnam, kam piešķirta invaliditāte; • lai saņemtu, nepieciešams veikt individuālo izvērtēšanu un sociālās rehabilitācijas atbalsta plāna izstrādi**; • izvērtēšanai līdz šī gada oktobrim jāpiesakas savas deklarētās pašvaldības sociālajā dienestā; • saskaņā ar plānā paredzēto varēs saņemt, piemēram, reitēriju, psihologa un logopēda konsultācijas u.c. pakalpojumus.

* Piedāvājums pieejams visās pašvaldībās, izņemot Rīgas, Jūrmalas un Valmieras pilsētas, Cesvaines, Jaunjelgavas, Līvānu, Zilupes un Ciblas novadus, jo šīs pašvaldības nav DI projektu sadarbības partneri.

** !!! SVARĪGI !!! Vecākiem/likumiskajiem pārstāvjiem svarīgi pieteikt bērnu ar FT uz individuālu izvērtēšanu (pieteikties iespējams jau tagad; pieteikšanās ilgs līdz oktobra beigām), kuras laikā tiks noteikti tie sociālās rehabilitācijas pakalpojumi, kuri bērnam un viņa vecākiem/likumiskajiem pārstāvjiem nepieciešami. Izvērtēšanu veiks speciālisti (psihologs, fizioterapeits vai ergoterapeits un sociālais darbinieks), un tā vidēji ilgs 2,5 - 3 h (atkarībā no bērna spējam). Šajā laikā ietverta arī saruna ar vecākiem, tādējādi bērns netiks pārāk noslogots. Pēc izvērtēšanas tiks izstrādāts plāns, kurā norādīti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (piemēram, reitērija, logopēda, psihologa konsultācijas u.c.), kas bērnam un vecākiem nepieciešami visvairāk. **Visi pakalpojumi būs par brīvu.**

Labas pārvaldības saukļi sabiedrības informēšanai

1. Esi pieklājīgs!

Labā pārvaldība sākas ar pieklājību, ar valsts amatpersonu un darbinieku pretimnākošu attieksmi pret cilvēku, kas vērsies ar jautājumu iestādē. Tādēļ labas pārvaldības princips kā uzvedības norma paredz pienākumu valsts amatpersonām un darbiniekiem būt pieklājīgiem. Savukārt cilvēkiem ir tiesības to prasīt.

Taču jāatceras, ka pieklājība nav tikai ar likumu uzlikts pienākums, tā ir arī laba audzināšana. Savstarpēja pieklājība ir labākais veids, kā atrisināt problemātisko cilvēkam vēlamu jautājumu un uzlabot labu pārvaldību.



ESI PIEKLĀJĪGS!

TAS NAV AR LIKUMU UZLIKTS PIENĀKUMS,
TĀ IR LABAS AUDZINĀŠANAS PAZĪME!

LATVIJAS REPUBLIKAS
TIESĪBSARGS

ĪSA PAMĀCĪBA LABĀ PĀRVALDĪBĀ

KOPĀ AR

LATVIJAS REPUBLIKAS
TIESĪBSARGS

WWW.TIESIBSARGS.LV

ESI PIEKLĀJĪGS!
Tas nav ar likumu uzlikts pienākums, tā ir labas audzināšanas pazīme.

ESI ATKLĀTS!
Vēlētnei ir jānodrošina pilnu informāciju.

ESI GODPRĀTĪGSI!
Kopā ar citiem ir jānodrošina sabiedrības labums.

ESI PRETĪMNĀKOŠI!
Vēlētnei ir jānodrošina pilnu informāciju.

ESI ATBILDĪGSI!
Vēlētnei ir jānodrošina pilnu informāciju.

ESI PIEKĀJĀMI!
Tas ir tiesības uz skaidru un vienkāršu valsts pārvaldi.

Valsts pārvaldes darbinieki un klienti!
Būsim:
PIEKĻĀJĪGI, ATKLĀTI, GODPRĀTĪGI, PRETĪMNĀKOŠI,
ATBILDĪGI, PIEJAMI UN SAPRĀTĪGI!

Tiesībsarga birojs, Baznīcas iela 25, Rīgā, LV-1010
Tālr.: +371 67686768 Fakss: +371 67244074
tiesibsargs@tiesibsargs.lv

Pasākumi SEPTEMBRĪ Krustpils novada bibliotēkās

Vieta	Datums	Pasākums
Atašienes bibliotēka	23. septembrī	Pasākums "Atašienes bibliotēkai -70"
Krustpils pagasta bibliotēka	septembrī	Dāliju izstāde; Ražas izstāde
	septembrī	Dzejas pasākums bērniem "Dzejas stunda"
Zilānu bibliotēka	septembrī	Dzejas dienu pasākums
Kūku bibliotēka	septembrī	Radošā darbnīca "Makaronu burvība" un darbu izstāde
Mežāres bibliotēka	septembrī	Dzejas dienas pasākums
Medņu bibliotēka	septembrī	Rasmas Bērziņas karikatūru izstāde
	no 26.septembra	Plauktizstāde "Kinorežisoram Jānim Streičam-80"
Vīpes bibliotēka	no 1.septembra līdz gada beigām	Lasi un vērtē! Lasīšanas veicināšanas programmā "Bērnu/jauniešu/ vecāku žūrija 2016"
	septembrī	Dzejas dienām veltīts pasākums "Dzeja ir kā saule, kas visu dzīvu dara!"
Antūžu bibliotēka	visu mēnesi	Literatūras izstāde "Jaunās grāmatas"
	visu mēnesi	Tematiskā izstāde: "To gaismu, skola, kuru tu mums dzīvē devi, Mēs paņemsim uz visu mūžu līdz." (Fotogrāfijas, novadpētniecības materiāli u.c. par skolu dzīvi pagastā)
	visu mēnesi	Literatūras izstāde bērniem: "Rudens vējš ar savu tauri Brāžas mežiem, laukiem cauri"
	septembrī	Radošā darbnīca: „Dzejas mēnesī dzejoļi spilvenos”
	septembrī	Dzejas dienu pasākums "Dzeja vieno un iedvesmo"
	septembrī	Dzejas dienu pasākums "Dzeja vieno un iedvesmo"

Sīkākai informācijai sekojiet līdzi Krustpils novada mājaslapā vai interesējieties novada bibliotēkās.

Kultūras pasākumi Krustpils novadā septembrī

Datums	Laiks	Pasākums	Vieta
02.09.2016.	16:00	Bērnu pēcpusdiena „Sveika, skola!”	Mežāres KN
23.09.2016.	15:00	Mikeļi Mežārē	Mežāres KN
24.09.2016.	13:00	Krustpils pagasta pensionāru pēcpusdiena	Krustpils pagasta KN

Sveicināti Krustpils novada sporta draugi!

Noslēdzoties vasaras sporta sezonai, aicinu ikvienu sporta entuziastu, līdzšinējo līdzjutēju vai vienkāršu interesentu pieteikties dalībai Krustpils novada futbola komandā.

Parādīsim, ka futbols ir visiem brīvi pieejams, atvērts ikvienam un mēs mīlam šo spēli!

Uz tikšanos, Gusts Jansons (26355872)

Ir mūsu dzīvē brīnums ienācis,
Mazs bērniņš saulei acis atvēris
Un raugās plašās debess dzidrumā
Uz sevīm lemto zvaigzni godībā.

/N.Kokle- Līviņa/

Krustpils novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie jaundzimušie:

KASPARS
LINARDS
DOMINIKS
KRISTA
EDUARDS
DANILA

**Sveicam mazulišus un viņu vecākus!
Lai bērniņi aug veseli un laimīgi!**

Un, kad es paskatos uz rietiem,
Kāds roku man uz pleca liek:
Mums šajā dzīvē visa pietiek.
Mums tikai laika nepietiek.

/I.Ziedonis/

Krustpils novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie mūžībā aizgājušie iedzīvotāji LAZDIŅA AUSMA

06.03.1948.- 28.07.2016.
HAPUNOVA VARVARA
26.01.1927.- 31.07.2016.
PUDĀNE RUTA
10.05.1932.- 03.08.2016.
FEDULOVS ALEKSANDRS
17.09.1982.- 10.08.2016.
ANDŽĀNE AINA
17.05.1935.- 15.08.2016.
SKUDROVA JEFROSIŅIJA
01.10.1940.- 12.08.2016.
ŠEINOVA TATJANA
12.01.1932.- 17.08.2016.
KORSAKA ANNA
18.03.1927.- 21.08.2016.
KUZMINOVA ALEKSANDRA
31.05.1929.- 24.08.2016.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem